DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 28 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO N° 472

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 472 – Ventania, 28 de março de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022.
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 3/2022, que após a análise e
verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes:

PROPONENTE VALOR R$ SITUAÇÃO CLASSIF.
SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME 198.322,76 Habilitado 1
ERIKA FRANCINE FERREIRA 201.569,44 Habilitado 2
C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO 202.283,70 Habilitado 3
MARCOS ROBERTO ARLINDO - EMPREITEIRO DE OBRAS – ME 207.553,41 Habilitado 4
CONSTRUTORA E METALURGICA MEGE EIRELI 215.947,96 Habilitado 5

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de março de 2022.

Edson Soares da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Reinaldo de Lara Cultz Iedo José Stimamiglio
Membro Membro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
34/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 7/2022, cujo objeto é a aquisição de veículos 0 km (zero quilometro) destinados a atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital., conforme discriminados no Anexo I do
Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro abaixo:
COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM 1 - Veículo automotor 0km TIPO SUV 4
portas com primeiro emplacamento devendo ser em nome do município de
Ventania do Ano/ modelo mínimo 2022/2022 ou superior flex
(bicombustível). 2 -Capacidade para 5 ocupantes, Banco do motorista com
ajuste de altura. 3 - Cor: Branco. 4 - Airbag para motorista e passageiro,
laterais nos bancos e laterais de cortina. 5 - Ar-condicionado. 6 - Sistema de
som display multimídia com mínimo 4 alto falantes sendo 2 na traseira e dois
nas portas dianteiras. 7 - Travas elétricas nas 4 portas. 8 - Vidros elétricos nas
4 portas, com sistema antiesmagamento, sistema de alarme com acionamento
na chave, e fechamento dos vidros automáticos ao acionar o alarme. 9 - Cinto
de segurança dianteiros e laterais traseiros retráteis de 3 pontos. 10 -
Desembaçador do vidro traseiro, dianteiras. 11 - Direção elétrica ou superior,
12 - Freios ABS. 13 – Porta-malas mínimo 390 litros. 14 - Tomada de 12v no
painel/console. 15 - Câmbio automático de no mínimo 6 marchas. 16 -
Características do motor, com potência mínima de 115cv. 17 - Câmara de ré.
18 - Sensor de estacionamento traseiro. 19 - Espelhos retrovisores externos
elétricos. 20 - Rodas de liga leve. 21 - Banco do motorista com ajuste de
altura. 22 - Controle de estabilidade. 23 - Computador de bordo. 24 - E
demais itens de segurança exigido pelo CONTRAN.

VW T-CROSS
TURBO

UN 4,00 115.600,00 462.400,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 462.400,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de março de 2022.

 Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
36/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 8/2022, cujo objeto é a aquisição de Nobreak destinados para atender todas as Secretarias Municipais,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro abaixo:
SPENCER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 NOBREAK (CR) COTA RESERVADA Nobreak com as seguintes características
mínimas: Deverá ser do tipo Interativo conforme norma ABNT NBR 15.014.;Potência
de saída nominal mínima VA/W:600 (volts ampères) / 250 (watts); Forma de onda
semi-senoidal; Tensão de entrada (bivolt automático): 115/127 Vac (F+N+T), 220
Vac (F+N+T ou F+F+T); Variação admissível na tensão de entrada : 95V ~ 140V /
180V ~245V; Freqüência de entrada: 60 Hz; Variação admissível da freqüência de
entrada: +/- 5%; Tensão de saída: 115Vac; Deverá possuir autoteste para verificação
das condições iniciais do nobreak; Deverá ser compatível com unidades geradoras,
tolerando as variações típicas de tensão e freqüência de tais sistemas; Painel com
sinalizações visuais das condições do nobreak, da rede elétrica, da bateria e da carga;
Deverá possuir alarme sonoro para indicação do nível de bateria no modo inversor;
Deverá possuir função “mudo” para inibir o alarme sonoro da campainha; Deverá

Ragtech NEW
SAVE HOME

600VA

UN 100,00 448,36 44.836,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 472 – Ventania, 28 de março de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

possuir no mínimo 04 (quatro) tomadas de saída no padrão ABNT NBR 14.136; O
tempo de transferência deverá ser menor que 4 ms; Deverá ser fornecido com no
mínimo uma bateria VRLA selada e livre de manutenção de 07Ah.A bateria deverá
ser instalada no interior do gabinete do nobreak, não sendo permitido a instalação da
mesma em banco externo; Deverá possuir as seguintes proteções: sobrecarga,
subtensão, sobretensão, contra curto circuito no inversor, contra descarga profunda
debaterias, contra surtos de tensão; Garantia mínima de 12 meses para o nobreak e
bateria(s); O atendimento em garantia deverá ser no formato balcão e ter solução final
num prazo máximo de 72 horas. Passado este período, a contratada deve
disponibilizar equipamento reserva de mesma capacidade até a solução final do
atendimento em garantia, sem custo adicional para a contratante.

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 44.836,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de março de 2022.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022
RESULTADO FINAL

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ LUIZ BITENCOURT, e a Comissão Especial de Seleção do PSS 01/2022, no uso de suas
atribuições, tornam público aos interessados RESULTADO FINAL, conforme abaixo:

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO
01 27 THIAGO HENRIQUE DE MELO 02
02 23 ELDA DE SOUZA 05
03 17 CRISTIANE DE FÁTIMA DE SOUZA DE LARA 08
04 17 ADRIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 06
05 15 MONICA SOARES DA SILVA 10
06 09 LUANA PERES 03
07 05 REINALDO CORREA DOS ANJOS 07
08 05 AIDA ROMENA SCHROEDER DA SILVA 09
09 05 TALITA CRISTINA DE SOUZA BUENO 01

Ventania, 28 de março de 2022.
José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-03-28T17:16:52-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA